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Na wirażu. Pot. W. Suchta

669 B IE G A C Z Y
W sobotę 6 października odbył się jubileuszowy, 15. Bieg Le

gionów. Tradycyjnie jednak, najpierw zmagali się z sobą naj
młodsi zawodnicy, reprezentanci ustrońskich szkól podstawo
wych i gimnazjów. Nie zabrakło przedstawicieli żadnej ze szkół.

Uczniowie, w zależności od wieku, mieli do przebiegnięcia 
różne dystanse. Po dotarciu na metę, dwudziestu pierwszych 
uczniów oddawało swoją kartkę sędziemu. Bardzo usprawniło 
to pracę komisji sędziowskiej, a nauczyciele i opiekunowie pil
nowali by oddawać kartki w dobrej kolejności.

Niestety trochę problemów pojawiało się przy starcie. W kla
sach 3-4, w grupie chłopców, właściwy start poprzedziły dwa 
falstarty.

Wyniki: Szkoły podstawowe: klasy 111-1V - dziewczęta: 
1. Marta Błahut (SP-2), 2. Ą ^ a L ib e r a ^ S ^ ^ S . Karolina 
Hanzel (SP-3), 4. Karolina Tuleck (SP-2). 5. Klaudia Cieślar 
(SP-3). 6 . Karolina jakulnec (S łM  jTMasy III-IV -  chłopcy:
1. Marek Jaworski (SP-2), 2. Tomasz Michalik (SP-2), 3. Ma
teusz Hulbój fSP^^y ita c p e r  Pustelnik (SP-3), 5. Dawid Hel- 
ler"(SP-2), 6 Rafrał Gajdacz (SP-2); klasy V i VI - dziewczęta:
1. Karolina Janik (SP-2), 2. Dominika Bernacka (SP-1), 
3. Elżbieta Procner (SP-1), 4. Justyna Odroniec (SP-2), 5. Ża
neta Hulbój (SP-2), 6. Marta Niemiec (SP-2), klasy V i VI - 
chłopcy: 1. Maks Wojtasik (SP-1), 2. Piotr Kubicjus (SP-2), 
3. Artur Posmyk (SP-2), 4. Wojsław Wojtacha (SP-2), 5. Piotr 
Zorychta (SP-3), 6. Mariusz Szarzeć (SP-3).

Gimnazja: klasy I - dziewczęta: 1. Sara Słowik (G-2), 2. 
Natalia Poppek (G-2), 3. Aleksandra Niemczyk (G -l), 4. Dia
na Miech (G-l), 5. Klaudia Sawkiewicz (G-2), 6. Aneta Nie
doba (G-2), klasy I i II - chłopcy: 1. Mateusz Nogowczyk (G- 
1), 2. Patryk Leftwich (G-2), 3. Robert Walczysko (G-2), 4. 
Michał Kuhok (G-2), 5. Kamil Sikora (G -l), 6. Krzysztof Ka
nia (G-2), klasy II i III - dziewczęta: 1. Katarzy na Zloch (G-2),
2. Karolina Filipczak (G -l), 3. Agata Bijok (G-2). 4. Martyna 
Smolińska (G-2), 5. Aleksandra Szarzeć (G -l), 6. Marzena 
Kaczmarczyk (G-2), klasy III - chłopcy: 1. Robert Haratyk 
(G-2), 2. Łukasz Kolankowski (G-2), 3. Andrzej Gomola (G- 
1), 4. Piotr Kazimierczak (G-2), 5. Adrian Wiktorowski (G- 
1), 6. Kamil Kolankowski (G-2).

Zawody podsumowano również w klasyfikacji generalnej:
Szkoły podstawowe: 1. SP-2 - 438 pkt, 2. SP-3 - 123 pkt, 3. 

SP-1 - 112 pkt, 4. SP-6 - 103 pkt i 5. SP-5 - 64 pkt. Gimnazja: 
G -2 -515 pkt, G-2 325 pkt.

Zwycięzca w klasach V i VI M. Wojtasik jest uczniem SP-1 a 
nie SP-5 jak podała komisja sędziowska. Błędnie przyznano 20 
punktów szkole z Lipowca. Gdyby otrzymała je „jedynka” znal- 
złaby się na miejscu drugim, a nie jak obliczono, na trzecim.

W sumie wystartowało 456 uczniów podstawówek i 213 
uczniów gimnazjów. Dyplomy i nagrody najlepszym wręczał 
burmistrz Ireneusz Szarzeć. (a D )



Wróżby Andrzejkowe !!!

Jak mówi stare, polskie przysłowie “Na świętego Andrzeja błyska 
pannom nadzieja". Wigilia św. Andrzeja, czyli popularne andrzejki od 

dawien dawna są tradycyjnym wieczorem wróżb.

Tego dnia dziewczęta próbowały dowiedzieć się czegoś o swojej 
przyszłości. Andrzejkowe wróżby łączą się z wierzeniami, według których 
w tym okresie z zaświatów przybywają na ziemię duchy. Możemy, więc za 

pośrednictwem wróżb zapytać je, co nas czeka w najbliższym czasie.

Podczas, gdy św. Andrzej miał pomóc dziewczętom w odkryciu 
przyszłości, chłopcy spotykali się na podobne wróżby w wigilię św. 
Katarzyny, czyli 4 listopada “W święto Katarzyny są pod poduszką

dziewczyny”.

Jednak z czasem katarzynki uległy zapomnieniu. Obecnie oba obrzędy są 
połączone i obchodzone równocześnie jako tradycyjne andrzejki. Są one 
idealnym pretekstem do spędzenia niezapomnianego wieczoru w gronie 
przyjaciół przy “ukochanym złotym trunku” i nie tylko (wszystko zależy 
od waszej pomysłowości). Na ogół nie traktujemy ich poważnie, wielu z 

nas uważa je tylko za zabawę, ale są i tacy, którzy twierdzą, że owe wróżby 
czasem się sprawdzają (więc, może warto spróbować?).

Co oznacza im ię A ndrzej?

Imię to wywodzi się od greckiego słowa andreios - męski, mężny.

Przysłowia związane z tym  im ieniem :

Gdy święty Andrzej ze śniegiem przybieży, to sto dni śnieg na polu leży. 
Na świętego Andrzeja pannom z wróżby nadzieja.





PROGRAM WRÓŻB NA 
SZKOLNYCH ANDRZEJKACH

1 .

2 .

3 .

4 .

5 .

6 .
7 .

8 .

*Wróżby ze szklanej kuli 
Wychodzenie butów za próg 
Wróżba z filiżankami ^ 0  
Czerwone serca 
Rozszyfruj szpilki 
Skakanka
Wróżba z talerzykami 
Symboliczne karty ' ‘

Pamiętajcie, że wszystkie wróżby należy traktować z 
przymrużeniem oka!

Życzymy wszystkim udanej zabawy II!
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Zwycięzcy w najmłodszej grupie. Fot. M. Niemiec

ZIMOWA FIESTA 
NA CZANTORII

Podobnie jak w ubiegłym roku, Klub Sportowy „Kuźnia” zor
ganizował zawody dla uczniów szkół ustrońskich pod nazwą 
„Ustrońska Zima 2005”. W ostatni piątek lutego młodzi narcia
rze i snowboardziści z niebywałym zacięciem i ambicją ścigali 
się na trasie slalomu ustawionego na stoku Solisko.

Wśród dziewczynek z klas 1 i 2 szkół podstawowych najlep
szą okazała się Kasia Wąsek przed Beatą Pawelską i Pauliną 
Prochaczek, a z chłopców zwyciężył Mateusz Matuszyński 
przed Tobiaszem Słowiczkiem i Robertem Szarcem.

Z klas 3 i 4 najszybsza była Agata Libera przed Połą Bubik 
i Klaudią Cieślar, u chłopców wygrał Denis Kozłowski przed 
Konradem Kanią i Jakubem Hławiczką. W grupie klas 5-6 
szkół podstawowych najszybsza była wśród dziewcząt Magda 
Baranowska przed Justyną Kanią i Aleksandrą Bożek, z chłop
ców najlepiej pojechał Janek Kaczmarek przed Michałem Go- 
molą i Marcinem Nawrockim. Ze szkół gimnazjalnych najlep
sza była Małgorzata Bożek przed Agatą Stec i Katarzyną Jur- 
czok, natomiast z chłopców naszybciej pojechał Mateusz Ziół
kowski pokonując Arkadiusza Perina i Roberta Walczysko. 
Młodzież Ustronia ze szkół ponadgimnazjalnych reprezentowa
ło niewielu zawodników. Wśród dziewcząt najlepszą była Alek
sandra Kania przed Edytą Kłósko i Anną Kłósko, a wśród chłop
ców najlepiej pojechał Sławomir Lankocz przed Arkadiuszem 
Matuszyńskim i Adamem Tomiczkiem.

Z pośród kilkunastoosobowej grupy gimnazjalistów - snow
boardzistów najszybszy był Arkadiusz Perlin przed Pawłem 
Janikiem i Sylwestrem Blachą. Jedną z największych gwiazd 
zawodów okazał się 4-letni Nikodem Adamiec śmiało szusują
cy po stoku, za co organizatorzy przyznali mu dyplom i medal.

Z rąk radnej Marzenny Szczotki oraz prezesa KS „Kuźnia” 
Zdzisława Kaczorowskiego zwycięzcy otrzymali piękne pu
chary, medale, i dyplomy, a nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Kolej Linową Czantoria wręczał prezes Czesław Matuszyński. 
Wszyscy uczestnicy za udział otrzymali po czekoladzie, a po 
zjeździe posilali się ciepłą herbatą i czekoladowym batonikiem. 
Przywóz i odwóz dzieciom, nauczycielom i rodzicom zapewni! 
swoim autobusem organizator czyli KS „Kuźnia”. Pogoda dopi
sała, zawodnicy w liczbie 131 także, więc wszyscy wracali do 
domu zadowoleni z zimowej zabawy.

Jednak tej udanej imprezy nie byłoby, gdyby nie wsparcie 
finansowe Henryka Kani, pomoc nauczycieli z ustrońskich szkół 
oraz skoordynowanie całości przez Andrzeja Szeję -  szefa sek
cji sportów zimowych Klubu. Organizatorzy dziękują też księ
dzu proboszczowi Antoniemu Sapocie za wypożyczenie nagło
śnienia, goprowcom czuwającym nad bezpieczeństwem zawod
ników i panu burmistrzowi za niezmienną życzliwość dla takich 
pomysłów.
- Może stajemy się bezczelni, ale marzy nam się organizacja 
w przyszłym roku całego cyklu takich zawodów, podobnie jak 
robią to w Brennej -  powiedział po zakończeniu imprezy pre
zes Z. Kaczorowski. Zastanawiał się co na to władze miasta, na
uczyciele, działacze, rodzice, sponsorzy i dodawał:
- Rozochocone dzieci i młodzież pytały się kiedy będą następ
ne takie zawody. Monika Niemiec
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NIE WYSTARCZYŁO •  SZYBKA LEGIONOWA „DZIESIĄTKA”

W tegorocznej imprezie wystartowała rekordowa liczba młodzieży szkolnej

TŁUMY UCZNIÓW NA STARCIE •  500 CZEKOLAD

BIEG POD WIATR
XV Bieg Legionów miał rekordową obsadę. 

W jubileuszowych zawodach zorganizowanych, 
6 XI, w  Ustroniu wystartowało 669(!) dziewcząt 
i chłopców z miejscowych szkół podstawowych 
i gimnazjów (o blisko 100 więcej niż rok temu) 
oraz ponad 130 dorosłych zawodniczek i zawod
ników z różnych regionów Polski.

Zmagania na głównym dy
stansie 10 km przebiegały w tym 
roku pod dyktando zawodników 
z cieszyńskiego regionu. Kibi
ce mogli obserwować taktycz
ny pojedynek pomiędzy Toma
szem Kliszem a Andrzejem 
Wantulokiem. Współpracowali 
oni ze sobą niemal do mety, da
jąc zmiany na prowadzeniu (w 
drugiej połówce dystansu było 
pod wiatr), zaś na finiszu kilka
dziesiąt metrów przewagi miał 
reprezentant AZS AWF Katowi
ce, w przeszłości startujący w 
barwach TRS Siła Ustroń i MKS 
Centrum Dzięgielóvv, zwycięz
ca „legionowej dziesiątk i” z 
2002 roku.

- Staraliśmy się trzymać 
razem w bezpiecznej odległości 
od rywali i ta strategia okaza
ła się skuteczna - powiedział 
„Głosowi” T. Klisz. - Tomek 
wygrał zasłużenie, bo byl ode 
mnie szybszy, lepiej przygoto
wany. Ja cieszę się z drugiego 
miejsca - stwierdził A. Wantu- 
lok, który przed trzema lat) tu
taj zwyciężył.

Mężczyźni. 1. T. Klisz - 33 
min. 46 sek., 2. A. Wantulok (Stru
mień) - 34 min. 8 sek., 3. Jaro
sław Prokop (Ruda Śląska) - 34 
min. 26 sek., 4. Tomasz Wróbel 
(Cisownica) - 34 min. 55 sek., 5. 
Walerian Wieczorek (Iskra łasz
kową) - 35 min. 6 sek., 6. Jakub 
Glajcar (Wisła) - 35 min. 17 sek. 
W kategorii juniorów zwyciężył 
Wojciech Dorighi (Cisownica) - 
35 min. 22 sek. (VII lokata w „ge- 
n e ra lce”) przed Grzegorzem  
Szczechlą (Ustroń) - 36 min. 33 
sek. Pośród 60-latków najszybszy 
był Paweł Gorzolka (TRŚ Siła 
Ustroń) - 40 min. 32 sek., nato
miast w grupie 70 lat i starsi wy
gra! Bolesław Mroziński (TRS 
Siła) - 46 min. 39 sek.

Wśród kobiet najlepszy rezul
tat uzyskała Anna Solecka (Gli
wice) - 41 min. 56 sek., druga była 
Anna Balbus (AZS AWF Kato
wice) - 43 min. 36 sek., trzecia 
Monika Mętel (C ieszyn) - 43 
min. 55 sek., czwarta Bożena Si
kora (Cieszyn) - 44 min. 51 sek.

Kiedy dorośli zabrali się za 
rozgrzewkę przed głównym bie
giem, na dpbre trwała walka szkol
nej dziatwy. - Zabrakło nam cze
kolad - oznajmił w pewnym mo
mencie Marek Konowoł. sędzia 
główny biegów młodzieżowych. 
- Gimnazjaliści odbiorąslodkości 
w szkołach - dodał uspokajająco.

500 słodkich tabliczek przygo
towanych przez organizatorów nie 
wystarczyło, bo chętnych do biega
nia było jeszcze ponad półtorej setki 
więcej. Czekoladę dostawał każdy 
uczestnik finiszujący na mecie. 
Uczniowie ścigali się na dystansach 
od 300 do 800 metrów wokół bo
iska KS Kuźnia. Oto najlepsi w po
szczególnych grupach.

Dziewczęta. Śzkoły Podstawo
we, klasy III - IV: 1. Marta Bła- 
hut, 2. Agata Libera (obie SP 2), 
3. Karolina Hanzel (SP 3); klasy 
V - VI: 1. Karolina Janik (SP 2), 
2. Dominika Bernacka, 3. Elżbie
ta Procner (obie SP 1). Gimnazja, 
klasy I - 1. Sara Słowik, 2. Nata

lia Poppck (obie G-2), 3. Alek
sandra Niemczyk (G-l); klasy 
II - III: 1. Katarzyna Zloch (G- 
2), 2. Karolina Filipczak (G-l), 
3. Agata Bijok (G-2).

Chłopcy. Szkoły' Podstawo
we, klasy III - IV: 1. Marek Ja
worski, 2. Tomasz Michalik. 3. 
Mateusz Hulbój (wszyscy SP 
2); klasy V - VI: 1. Maks Woj
tasik (SP 5), 2. Piotr Kubicjus. 
3. Artur Posmyk (obaj SP 2). 
Gimnazja, klasy I-II: 1. Mate
usz Nogowczyk (G -l), 2. Pa
tryk Leftwich, 3. Robert Wal- 
czysko (G-2); klasy III -1. Ro
bert Haratyk, 2. Łukasz Ko- 
lankowski (obaj G-2), 3. An
drzej Gomola (G -l).

Marciniuk
W punktacji drużynowej 

zwyciężyli uczniowie SP 2 - 438 
pkt. przed SP 3 - 123 pkt., SP 1 - 
112 pkt., S P 6 -  103 pkt., SP 5 - 
64 pkt. W rywalizacji gimnazjów 
lepsza okazała się „dwójka” - 515 
pkt. przed .jedynką” - 325 pkt.

Najlepszym gratulował bur
mistrz Ireneusz Szarzeć, wrę
czając puchary, medale, dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Imprezę zor
ganizow ał W ydział Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystki Urzę
du Miejskiego w Ustroniu, a pa
tronowały jej redakcje „Głosu 
Ziemi Cieszyńskiej” i „Gazety 
Ustrońskiej”. (mark)
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XV a  NA WYCIECZCE

W DNIU 19.05.2005 BYLIŚMY Z 
KLASĄ W MUZEUM 
HUTNICTWA I KUZNICTWA 
ZWANYM MUZEUM 
USTROŃSKIM. ZOSTAŁO ONO 
OTWARTE W 1972 ROKU W TEJ 
CHWILI MA ONO 37 LAT.

W PIERWSZEJ SALI MOŻNA 
BYŁO ZOBACZYĆ STROJE 
REGIONALNE ORAZ RÓŻNE 
CZĘŚCI STROJU NP. FARTUCH, 
CZEPIEC, ŻYWOTEK, HOCZKI,

SUKNIE.
ZNAJDUJĄ SIĘ TAM TAKŻE STARE ZABAWKI TAKIE JAK NA 
PRZYKŁAD SZMACIANA LALKA, KONIK NA BIEGUNACH. 
WIDZIELIŚMY RÓWNIEŻ BARDZO STARE SPRZĘTY GOSPODARSKIE.

WARTY UWAGI JEST FAKT, ŻE STO LAT TEMU LUDZIE KĄPALI SIĘ W 
BALII, A JEŻELI JEJ NIE POSIADALI MYLI SIĘ W RZECZCE LUB 
POBLISKIM STRUMIENIU.

ZOBACZYLIŚMY COŚ SZCZEGÓLNIE INTERESUJĄCEGO DLA DZIECI- 
BYŁY TO ŚWIADECTWA ORAZ RÓŻNE DOKUMENTY Z 
DWUDZIESTEGO ORAZ DZIEWIĘTNASTEGO WIEKU.
W DRUGIEJ SALI NA PARTERZE MIELIŚMY OKAZJĘ OBEJRZEĆ 
WYSTAWĘ ZDJĘĆ ZROBIONYCH PRZEZ ARTYSTÓW ZRZESZONYCH 
W TOWARZYSTWIE „ BRZIMY”.

NA PIĘTRZE ZNAJDUJĄ SIĘ NARZĘDZIA, CZĘŚCI DO AUT, MASZYNY 
KUŹNICZE CZYLI WYSTAWA „ HISTORIA USTROŃSKIEGO 
HUTNICTWA I KUŻNICTWA”.
TAKŻE NA ZEWNĄTRZ KAŻDY Z NAS MÓGŁ OBEJRZEĆ STARE 
MASZYNY ORAZ ZABYTKOWĄ CIUCHCIĘ.

WSZYSTKIE TE ZABYTKI NASZEGO USTRONIA ZACHĘCAJĄ NAS DO 
KUPIENIA RÓŻNYCH PAMIĄTEK , WIERSZY GWAROWYCH, 
KALENDARZY, POCZTÓWEK PRZEDSTAWIAJĄCYMI ZABYTKI 
NASZEGO MIASTA , PAMIĘTNIKÓW USTROŃSKICH, MEDALI







Zaproszenie

Mamy zaszczyt zaprosić

szanowną Panią.............................................
oraz Pana....................................................

na uroczyste obchody Dnia Matki i Ojca,
które odbędą się dnia...................................

o godzinie.....................
w sali nr 30

Szkoły Podstawowej nr2 w Ustroniu

Z  wyrazami szacunku -  uczniowie klasy IV  a





Kto to jest?

Kto to je st?
Od rana do późnej nocy 

o nas się kłopocze. Dba o ciepło, 
w ogień dmucha, 

czapki szyje nam z kożucha.
Ciepły kołnierz, 

ciepły sza i i k, 
byśm y zimna nie zaznali.

Z nami troski w szystkie dzieli, 
pragnie, byśm y byli w eseli?

hyba w szy scy  się zgadzamy, że to nasze... mamy!

K ochany Ta to  - zacznę zw ycza jn ie , 
że z T obą  w dom u zawsze je s t  fa jn ie : 
i w deszcz i w  s ło tę , w sm u tku , w radości, 
w sp ie rasz i uczysz życ ia  w m iłośc i.
D zis ia j za w szys tko  chcę Ci dz iękow ać, 
sk ro m n y  b u k ie c ik  kw ia tó w  darow ać.

Dziś ju ż  czy tam  i piszę i rachu ję  g ła dko ...
Jakże ja  Ci za w szys tko  podz ięku ję  Tato.
To Ci ob ie cu ję :
czy w dom u, czy w  szko le ,
zawsze i w szędzie
dziecko Tw e T a tus iu
grzeczne i sk ro m n e  będzie.
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3AT dmAAL 15.06.2005 r. prijockalyLÓTTÛ  t u l  mpoLeczk^ kla/m irą do Sztoltui

Cza/TTUpO Pot/TO/yL, Zakl^tkoAOOj, K op /ll/rU L  P /lL cl OTTLZ Pd/rk/lL W od/lW JO  1LT

J a/rru>urol</Lck Oómclu. ZurLeoLzaruLG rozpocz^^LÓTn/̂  od Szyku, .Syl/mook/r 

Auykudoura/rwp ur 1828 n  ZcazkiÓTTuy uj cLóL po 164 ockocl/Lck tul (̂ Lębokoóć 

30 TTLetróur. T uk ij LuoLedl/LOTTuy cLo Łódek, u pI/ynrLąc około 600 mekró-ur 

odldlZliyLÓTTÛ  OpOUJLGÓOL |WZCUJ0(iTVlJ<XL. Po d/TOcLzO TTLpjatAÓTTUy bra/TTLę 

cdurcu^L, ozozpauL l W ulóut.YZ ourutlo kump, ka/rkuioAupak cpruuLC/y 

mocjlu cLoot/rzec nr czyote/j- uuodzLG p /tra/pu  kkyry lu^dcuuraŁ <yią kyó 

cza/rruy l ota/t p/rzy^La, ouę tulzutcl ckod/ruika, oztokuumroyo jako ,za/m /y  

Potni/; Te/mpomtu/ra, ur SztoiruL uuprLooda, ok. +10 C. Po clopI/yTuięcTAL do 

cdu, Am^zkióTTuy, Szybom, Sura, , który ttuulL c^bokoóć 20  TTLetróur. 

JPad^iruLO pojeckatuyrruy cLo TlPuzeui/nu i  KoprdruL P u d  Srdkroru)ÓTi/yck. 

Przez k/itkauet la t  bo prz o t  1490 cLo 1920 roku ur^dob^ura/no opad

ZLGTTLL ta/TTU)(̂ ÓTokL6̂  zateyO/jâ CG UT okataak dok)TTLdouryck r u d y  OTobm,

oW m u  c/y/iuku, l zekrzL. Tutayp/rzaurodruik zap ozru d  tulo ztayridu/m /b  

cprrMozy p/raay, a- pote/m, z/jedLatLÓTTuy cpunuLCzy/m, urycu]/jj/urTL 

ozyboury/TTL zAUTi/ruy/TTL ozolc/ tul cjLębokoóć 4 0  TTLetróur pod punuwiudunr/i^ 

zagttul. ddcjiuyiriyy zolrauz/yć ta/jemurulczy óiuLat t/Lnnx)(pnol<ndL (pura/rkóur. 

PBr̂ I/y, tutaj/ uryrobuoka, koTTLOunm i  koryta/rzoujo zaokoura/riC' ur 

TULtu/ral/iucj, poetami,. Tutay róurruież p/rzepI/yru^ÓTTuy ocLcuriek 270  

mekróur ddZa/m u ur oztoW i ocW ad/riuija/^. PTcl pourwrzdt/nu^ 

UryjGckdAÓTTUy ty/TTL OO/TTl/y/TTL OZykcTTL, który TULZyural OU£ „d/lUbot.

Po zurredze/TLLU, kop/druL popckaiuÓTTuy cLo Pa/rku, SAkd/rLcyo. Tutay 

jpźPzduSrruy tul krzeck zpzkzatri/ULck l ka/|LatuÓTTvy ouę alt rózruyck 

baoeri/Lck dapiri^kozc/ atmkoja^ kyt dta, tulo Oclogtl z | ilIą  moroka^.
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STOWARZYSZENIE 
MIŁOŚNIKÓW ZIEMI TARNOGÓRSKIEJ

SZTOLNIA 
C Z A R N E G O  PSTRĄ G A

w Tarnowslóclu Góraclu 

Przewodnik dla zwiedzających

I



PŁ Y NI E H Y c  ÓDKAMi  

Z S Z Y B U  „ S Y L U E S T E R



KOPALNIA ZABYTKOWA

Marian Henryk Łysik

o MIOOZZE W  DM3 o
ID lARnOlDSKICH GÓRACH

Przewodnik 
dla zwiedzających

Zdjęcia:
wiecińska

Stowarzyszenie
Miłośników Ziemi Tarnogórskiej



4 0,5h POD ZIEMIĄ

ZUIEDZRMY-

OJ E S  TESMY







S P  2 U s t r o ńty
pY PLO A /

5

za zajęcie miejsca 
w  zbiórce m akulatury

w ram ach konkursu
„Ekologia w  szkołach ”

organizow anego przez 
Przedsiębiorstwo K om unalne Sp. z o.o. 
przy udziale U rzędu Miasta Ustronia

dla

klasy IV a

komisja
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w '

mgr Zhigni KZvk

31 maja  2 0 0 5
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PLOM
dla

za zajęcie
I

/

miejsca

w grupie 1(8-10 lat) 

w finale imprezy „Cztery Pory Roku •n

Kryta Pływalnia „DELFIN'’ w Skoczowie

^ n ikC*tr t ł m j z e t o w y
kryta  PŁYWALNIA " D E L F I N "  

u l .  G ó r e c k a  2 A  
43-430  S K O C Z Ó W  

NIP 548-22-75-056

Skoczów, 04.12.2004 r



O g r a n i z a t o r z y :

S to w arzy sze n ie  
W spólnota Polska  

- Oddział K ato w ice

Polski Z w ią ze k  
K u ltu ra ln o -O ś w ia to w y  
w  Republice Czeskiej

S ta ro w s tw o  
P o w ia to w e  

W ydzia ł K u ltu ry  
w  Cieszynie

Cieszyński 
Ośrodek K u ltu ry  
- Dom N a ro d o w y  

Cieszyn

(D y p C o m

■a zajęcie // miejsca

w (jon (pirsiegwary ludowej p.n. 
Wo cieszyński, po o6u slronacfi Ofzy".

P R E Z E S  
Górnośląskiego Oddziału Stowarzyszenia 

"Wspólnota Polska"

Cieszyn, 30 listopada 200-1
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Dyplom
IĆCcsk

za zajęcie I  miejsca

w SLALOMIE CZE’

w ramach imprez „ZIMA W MIEŚCIE NA SPORTOWO”

w kategorii dziewcząt Szkół Podstawowych
klas IV - VI

Sędzia Główny:

[//< £> &  ^  "~

Organizator:

29.01.2005r.

Cieszyn
■ngrlbigń
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za zajęcie I  miejsca
w I Mistrzostwach Polski 

w zjeździe na atynionkachr
BRENNA 2004

kat. slalom: dziewczynki SP ki. III - IV

Brenna 6 marca 2004
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V y p l o m

dla KAUfA

za zajęcie miejsca

w zawodach narciarskich

w konkurencjach alpejskich - sezon 2005

Rocznik 95-94
Organizator Sędzia zawodów
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w n

dla
• •za zajęcie * miejsca 

w kategorii K L  . S f  l l ,

,, Ustrońska Zima 2005 ”

Organizator:
KS „Kuźnia Ustroń ”

P r e i e ^  Z a ^ d u  

Z d z i s i ą  fCęczorow ski

■j 'Ustroń - Czantoria, 25.02.2005 r.

K L l ! B  « P "  ' f ł T O W Y  
"KUŹNIA ' w Ustrr :*i 

43-450 Ustroń, ul Sportowa 5 
tel. (033) 854 20 52 
NIP 548  ? • 5-976
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GiE^yNSK! KLUi: |_ K̂UŁA NARCIARSKA 
S K R Ę T Y ”

M  Ann NARTY. TENIS i ....
43-400 CIESZYN, ul. S ienna ló  t-
W> R ^ i4//!9^2?3' kom 0602-526-41"/ IIP 548-124-32-78 REGON 070913M Cieszyn

KIEROWNIK WYSZKOLENIA
CKISN .SKPTSty-

7
m gr P io tr O suchow ski 
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HISA MflftCY- *0£{.0USJĆ/

za zajęcie ..!1...miejsca
w grupie A M t / AM S

Klasyfikacja Generalna 
,,Beskidzkie Nadzieje ”

Sezon 2004/2005

Organizator:
r

Śląsko Beskidzki Związek Narciarski 
Wiceprezes konkurencji alpejskich 

Wojciech Bydifński

Klub Sportowy „AS” 
Wiceprezes ds. sportowych 

Katarzyna Szafrańska
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ZA IMACIE 1> MIEJSCA 
U VII MEMORIALE J.SKROKA 

SLALOM Gl CANT



ZA WODY NARCIARSKIE
O PUCHAR

B&fiKHpSl

w slalomie gigancie

Dla Denisa  haUjCy - kazłouski

Za zajęcie j f _ _ _ _ miejsca
\N konkurencji: slalom gigant

Organizator:
KLUB SPORTOWY “AS”

%

prezes K.S. “AS”

ING BANK ŚLĄSKI ACTIYl*
W M K
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„Szkoła z Charakterem"
Podstawówka z Wartościami 

Gimnazjum z Pasją 
Liceum z Przesłaniem

. . .  tworzymy szkołę małą i  bezpieczną, gdzie takie wartości, ja k  przyjaźń, 
dobro i  służba na rzecz słabszego są ważne... "

IV Szkolne Zawody w Narciarstwie Alpejskim 
o Nagrodę „Szkoły z Charakterem"

dla

OZW.tofofo..

Sędzia Zawodów: 
ON Stożek 
Witold Pruski

Organizator Zawodów: 
Szkoła z Charakterem 

w Gliwicach

www.szkolazcharakterem.qliwice.pl

Partnerzy:
Ergo Hestia Gliwice,

Centrum Kształcenia i Dialogu Theotocos, 
Apteka pod Koroną

„Szkoła z Charakterem" Wisła Łabajów, 13.03.2005

http://www.szkolazcharakterem.qliwice.pl


ZAWODY NARCIARSKIE
0 CZEKOLADOWY PUCHAR

w slalomie gigancie

B A N K  Ś L Ą S K I  WE/lll®

Za zajęcie. miejsca
w konkurencji: slalom gigant

KLUB 
SPORTOWY

Organizator:
KLUB SPORTOWY “A S ”

prezes K.S. “AS”



a
ZA WODY NARCIARSKIE

O PUCHAR

v |p |3
KATOWICE

w slalomie gigancie

D D

miejscaZa zajęcie_ _
IV konkurencji: slalom gigant

Organizator.
KLUB SPORTOWY “AS”

SPO R T R E K R E A C JA  Z A B A W A

KLUB SPORTOWY
prezes K.S. “AS”

ACTIVE
WKAU*



ZAWODY NARCIARSKIE
0 CZEKOLADOWY PUCHAR

iv slalomie gigancie

fl/ąUCHlU KOZłlłUSKI
Za zajęcie ^ _ _ _ _ miejsca



KRYSZTAŁOWY PUCHAR LWA 2005

DYPLOM

GLIWICE
ORGANIZATOR SĘDZIA ZAWODÓW

<̂ L O jtc
0 4  MARCA 2 0 0 5  CZANTORIA-IJST

i LAT
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Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne

SSH

ukończenia

wiosennego szkolenia 
lawinowo-narciarskiego

Pitztal - maj 2004

Szef Wyszkolenia
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7.
8 .

9.

15.

17.
18. 
19.

2 1 .

22.

25 .
26. 
27.

Brzóska Marcin 
Długi Daniel 
Gruszczyk Bartosz 
Ha raty k Ireneusz 
Hulbój Mateusz 
Jaworski Marek 
Jędrzej czy k Filip 
Kania Konrad

Kozłowski Dennis 

Leda Michał

Partyka Agata

Słowik Grzegorz 
Stec Paweł
Stoszek Justyna 
Szarzeć Kinga 
Tulec Karolina 
Worek Tomasz 
Zagajewski Marcin











•*
»



Klasa V a

Lista rodziców zaangażowanych w organizację festynu szkolnego w dniu 01.10.2005

30.09.2005 -  pakowanie paczek na loterie fantową

1. P. Kawulok
2. P. Gruszczyk 
3 .P. Kosińska

01.10.2005 -  obsługa stoiska klasowego

1. P. Grażyna Gruszczyk
2. P. Urszula Kawulok i P. Zbigniew Kawulok
3. P. Beata Kosińska

Zaopatrzenie stoiska w produkty

1. P. Błahut
2. P. Brzóska
3. P. Długi
4. P. Gruszczyk
5. P. Jaworska
6. P. Jędrzejczyk
7. P. Kawulok
8. P. Kosińska
9. P. Kopyciok

10. P. Kozłowski
11. P. Stec

- babka
- galaretki wieprzowe
- ciasto
- kanapki śledziowe 100 szt
- ciasto 2 szt.
- ciasto, kawa, herbata, cukier, śmietanki
- ciasto
- ciasto, art. pak-plast (kubki, tacki,folia,papier, worki)
- ciasto
- grochówka, chleb, miseczki, łyżki piast.
- pączki 2 blachy

Całkowity dochód z festynu wyniósł

W tym sprzedaż prowadzona przez:

- rodziców

- Magda, Kasia
- Marta, Kinga, Justyna
-  Daniel, Mateusz, Paweł
- Marcin, Tomek, Konrad, Filip, Grzegorz
- Agata, Karolina

918,58,- zŁ

37,18 zł. 
102,00 zł. 
51,96 zł. 
56,94 zł. 
61.50 zł. 

309,58 zł.

609,00 zł.

309,58 zł
Razem: 918,58





X III  Sifesina Liga Sp®rtó* Zimowych
w konkurencjach Alpejskich- Slalom Gigant

D e n n t s  
dla K o z ł o w s k i ’

za zajęcie iii miejsca

Stowarzyszenie Narciarstwa 
Alpejskiego 

Ski-Team

Burmistrz Miasta 
Zakopane

Małe Ciche 2006
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DW ÓJKA  
NAJLEPSZA  
W  TESTACH

Odbyły się elim inacje pow iatow ego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Kuchu Dro
gowym. Tradycyjnie już na tym szczeblu 
najlepsze są drużyny z. ustrońskich „dwó
jek" czyli z Gimnazjum nr 2 i Szkoły Pod
stawowej nr 2. Gimnazjaliści G-2 w skła
dzie Jakub Śliwka, Krzysztof Kalisz i Pa
weł Waszek zdecydowanie pokonali gim 
nazjalistów z Goleszowa. Drużyn;) ustroń- 
ski| opiekuje się Sławomir Krakowczyk.

Bardziej zacięta rywalizacja była wsTód 
szkól podstawowych. Najlepsza w testach 
była SP-2 z Ustronia przed SP-4 z Wisły, 
natomiast najlepszą na lorze przeszkód 
była SP-4 z Wisły przed SP-2 z Ustronia. 
W takim wypadku decydują wyniki testu 
i zwyciężyła SP-2 z Ustronia. Kolejne miej
sca zajęły SI5-! z. Istebnej, SP-5 z Wisły. 
SP z Dzięgielowa, SP-6 z Ustronia, SP 
z Bażanowic. SP-2 z Ustronia reprezento
wali: Jakub Filip Koblcski, Marek Ja
worski, Daniel Długi. Drużyną opiekują 
się Agnieszka Adamiec i Ewa Grusz
czyk. Turniej BRD odbywał się w sali gim
nastycznej SP-2 w Ustroniu. (ws)

Kłopoty z „łezką’ Fot. W. Suchta
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DENNIS TRZECI
Mocna reprezentacja powstałego w ubiegłym roku Stowarzy

szenia Rekreacyjno-Sportowego Czantoria Ustroń wzięła udział 
w Otwartych Mistrzostwach Uczniowskich Klubów Sportowych 
PZN Frencys Winter Cup, które odbyły się w piątek 27 stycznia 
w Zakopanem, i pokazała, że ustrońscy narciarze wiele potrafią. 
Dennis Kozłowski, mieszkaniec naszego miasta zajął trzecie miej
sce w kategorii chłopców rocznik 1995-96. Młodzi alpejczycy 
rywalizowali na trasie slalomu giganta, a w czołowej dziesiątce 
zawodów znaleźli się jeszcze inni narciarze SRS Czantoria: Ka
tarzyna Wąsek - szósta w kategorii dziewcząt rocznik 1995-96, 
Tobiasz Słowioczek - siódmy w kategorii chłopców 1997-98 
oraz Dawid Gańczarczyk -  ósmy w kategorii chłopców rocznik 
1995-96. Dalsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych zaję
li: Michał Brachaczek, Beata Pawelska. Andrzej Procner, Pa
tryk Bujok, Magdalena Baranowska, Łukasz Procner. (rnn)

Czwartą edycję zawodów narciarskich „O Puchar Beskidzkich Groni” 
organizowanych przez Uczniowski Klub Sportowy Brenna - Górki rozegra
no w niedzielę, 5.02 na stoku „Pod Skałą” w Brennej Węgierskim.

Z jechało dużo zawodników 
z ustrońskich i wiślań- 

skich klubów sportowych, co 
spowodowało, że wielu lide
rów całosezonowej klasyfika
cji Pucharu Beskidzkich Gro
ni nie stanęło w ubiegłą nie
dzielę na podium, albo też spa
dło ze swych dotychczasowych 
miejsc. I tak w kategorii dziew
czynek klas III-IV całe podium 
opanowały zawodniczki KS 
„Czantoria”: 1. Katarzyna 
Wąsek, 2. Nina Krąkowska, 
3. Beata Panelska; wśród gim- 
nazjalistek zwyciężyła Joanna 
Kukuczka z KS Wisła przed 
Karoliną Iskrzycką i Natalią 
Brożek; natomiast niekwestio

nowana faworytka dziewczyn 
najstarszych (41-50 lat), Lilia
na Kasperlik, wywalczyła tym 
razem 3 stopień „pudła”, ustę
pując 1. Alicji Pilch, 2. Doro
cie Kozłowskiej (obie KS Wi
sła). Wyniki pozostałych kate
gorii dziewczyn. Przedszkole: 
1. Katarzyna Szczotka, 2. Jo
anna Heller, 3. Sabina Widio;

klasy 1 - II: 1. Natalia Podżor- 
ska, 2. Katarzyna Greń, 3. 
Karolina Barańska; klasy V- 
VI: 1. Magda Baranowska, 2. 
Monika Macura, 3. Ewa Po
toczek (KS Wisła). Dziewczy 
ny starsze, do lat 40: 1. Edyta 
Kłósko, 2. Anna Kłósko, 3. 
Agata Stec; Dotychczasowy 
lider kategorii chłopców klas

III - IV Bartosz lskrzycki 
spadł na 4 pozycję, ustępując 
miejsca przyjezdnym, którzy 
zajęli miejsca: 1. Dennis Ko- 

DawicTGańcza ~ 
czyk, 3. Amadeusz Tyszkow- 
ski (Wisła). Również lider ka
tegorii klas V - VI, Michał Po- 
dżorski, uplasował się za 1. 
Mateuszem Ruckim, 2. Jaku
bem Chławiczką, 3. Józefem 
Procnerem (Czantoria). Po
dium gimnazjalistów także 
opanowali goście: 1. A rtur 
Cichowski, 2. Sebastian Bia
łoń, 3. Maciej Rozner, podob
nie było wśród chłopców nie
co starszych, do lat 40: 1. 
Grzegorz Forias (KS Wisła), 
2. Janusz Bebek, 3. Krzysz
tof Wąsek. Wśród chłopców 
starszych (41 - 50 lat): 1. Mi
rosław Kolarczyk (Sko
czów), przed 2. Piotrem Mar- 
cy, 3. Lubomirem Prokop- 
kiem. Lider kategorii chłop
ców najstarszych, Zygmunt 
Greń, był 3, ustępując czoło
we miejsca gościom: 1. Tade
uszowi Małyszowi, 2. Anto
niemu Stecowi. Klasyfikacje 
pozostałych grup wiekowych. 
Chłopcy, przedszkole: 1. Pa
weł Wąsek, 2. Aleksander 
Staniek; klasy I - II: 1. Oskar 
Stachura, 2. Michał Bracha
czek (Czantoria), 3. Marcin 
Łukańko.

Następne zawody 12.02 na 
stoku Swiniorka w Brennej Le
śnicy. Zapisy od godz. 10. (indi)

Dla Kasi Ciuk z Cieszyna był to pierwszy w życiu start w zawodach. Może być dumna, że 
przejazd ukończyła •  Fot. Beata Tyma
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Oaz do roku jest taki dzień,
Xtóry przem ija jak  piękny sen. 
'Wszystkie kobiety panie i matki,
Wr dniu tym  dostają_pacfiną_ce kwiatki.

'Wszystkim dziewczynom z kfasy
Życzy

Samorząd SzkoCny



t
l  ,'W * i  .



Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Katowicach

Leśny Kompleks Promocyjny 
- Lasy Beskidu Śląskiego 

Nadleśnictwo Ustroń



TYDZIEŃ ZIEMI
Po raz trzeci w Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 w Ustro

niu, w dniach 24.04-28.04 odbył się „Tydzień Ziemi”. Celem ob
chodów było przybliżenie uczniom problemów ekologicznych oraz 
poszerzenie wiadomości o przyrodzie i tradycjach naszego regio
nu. Uczniowie przychodzili w ubraniach w kolorze wiążącym się 
z tematem przewodnim danego dnia. I tak:
Juuimlziałek- „Dzień roślin”- zielony. Uczniowie klas piątych 

byli w Regionalnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Leśnik” 
w Ustroniu Jaszowcu. Panowie Pustelnik i Kaczmarzyk opowiada- 
ii o życiu i zwyczajach zwierząt leśnych. W trakcie zwiedzania 
ośrodka uczniowie mieli możliwość zobaczyć z bliska omawiane 
okazy. Potem przeszli ścieżką„Skalica”, omawiając i pokazując ga
tunki drzew występujących w naszych lasach. W tym czasie 
uczniowie klas I-III na terenie szkoły uczestniczyli w spotkaniu 
/  leśnikiem-panem Krystianem Śliwką, który niezwykle interesują
co opowiadał o ochronie przyrody oraz o gatunkach ssaków, pta
ków, i roślin w naszych lasach.

W tflrgk - „Dzień Czystego Powietrza”- kolorowy. Na boisku 
szkolnym przedstawiciele klas malowali rajskie ptaki. Prace zosta
ły wyeksponowane na szkolnym korytarzu.

Środa - „Dzień wody”- niebieski. Uczniowie klas czwartych byli 
w Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. Zorganizowano również kon
kurs na najciekawszą wizję: Utopca na Śląsku Cieszyńskim”, 
a prace wywieszono na drzwiach klas.

Czwartek - „Dzień Słońca”- żółty. W tym dniu odbył się kon
kurs ekologiczny klas I-III i IV-VI. Następnie odbyła się dyskoteka 
z pokazem mody wiosennej.

Piątek - „Dzień Wiosny”- czerwony. Wystawa - konkurs zdjęć 
wykonanych przez dzieci pt. „Motyle, biedronki, żabki... na wio
sennej fotografii”. Ze względu na wysoki poziom i niezwykle cie
kawe zdjęcia wszystkie dzieci biorące udział w konkursie zostały 
nagrodzone. Nagrodzono również klasy, których uczniowie naj
liczniej przychodzili ubrani w wyznaczone kolory.

W czasie trwania „Tygodnia Ziemi” klasy IV-VI pod opieką Ewy 
( iruszczyk sprzątały teren wokół szkoły. Dzięki funduszom przeka
zanym przez Radę Rodziców ufundowano nagrody konkursowe. 
Podczas „Tygodnia Ziemi” uczniowie szkoły nie tylko zdobywali 
wiedzę, ale świetnie się bawili.

Odpowiedzialne za przebieg „Tygodnia Ziemi” były: Krystyna 
Fołtyn, Marta Pażdziorko, Anna Depta, Jadwiga Kołder, Joanna 
Słowicka-Gawełek, Ewa Sztwiertnia.
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Marty Kosińskiej
za zajęcie I miejsca 

w Konkursie na
„Najpiękniejszą ozdobę choinkową”

KATEGORIA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
KLASY IV-VI

M ie jsk i D o m  K u ltu ry  „ P ra ża k ó w k a  ” 
u’ U stron iu

Ustroń, 15.XII. 2005

MIEJSKI DOM KULTURY 
* P R A Ż A K Ó W K A 0

43-450 USTROŃ, ul. Daszyńskiego 28 
te! (033) 854-29-06 

NIP 548-15-83 W  Reoon 070778506



Dla klasy 5a za zajęcie 3miejsca
w szkolnym konkursie na
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Marty Kosińskiej z klasy 5a

za zajęcie II miejsca
b■*
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ir Konkursie na
Najpiękniejszą ozdobę choinkową

w ki. IV -V I

Komisja K l im a t y c z n a  S z k o ła  P o d s t a w o w a  n r  2 

,ni. Jerzego Michejdy
4j-s50 Ustrort, ul. Daszyńskiego 31 

tel. 033/854-25-45, 854-36-63 
NIP 548-10-63-984

Ustroń, 2 2 . 1 2 . 2 0 0 5
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KLUB SPORTOWY 
SN PTT 1907 
ZAKOPANE

Dyplom

Dla D s . w n i s . . K o z . t a w .  s . k  1 .

•  •za zajęcie miejsca
czas

u? zarodach Ligi Szkolnej 
Stalom Gigant

■ JimrjufmM ‘V *

Frań
Prezes
achleda Księdzularz
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NouJy Tarę -  Długa Polana 13.01.2006
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Za zajęcie II miejsca

w VIII Memoriale 

im. Janusza Skroka 

Slalom gigant

/

Organizator J S ę d z ia  g łó w n y
i

ILO'

Kamesznica 22.01.2006 r.
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o PUCHAR

beskidzkich groni

SĘDZIA ZAWODÓW

CZKiOWSKI KLUB SPORTOWY 
BRENNA-GÓRK!

i Wyzwolenia 75, 43-s " Brenna 
te! 8536 571 0602744420

SPONSOR
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I I  edycja 12.02.2006
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DLA

za zajęcie f miejsca
w Mistrzostwach Ustronia 

Szkół Podstawowych i Gimnazjów 
w Narciarstwie Zjazdowym 
o Puchar Burmistrza Miasta

Ustroń, dn. 24.luty.06 r.
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Za zajęcie IM miejsca 
w II Marcowych Zawod

„ŚPIĄCYCH

Grupa:
F 1 4 - 1 6  la t

P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  
Kolej Linów „Czantoria "Sp. 10.c

O
inż- Czesfaw‘Matiisz.iplsfc

U STROŃ

Czantorii

Organizatorzy:

KOLEJ LINOWA CZANTORIA 
Sp. z o.o.

43-450 Usta;A, ul 3 Maja 130 
tel./fax (C33) 8542250 

NIP 548-23-26-552. KRS 000006’ e04

URZĄD MIASTA
43-450 USTROŃ, Rynek 1 
t«l. 854-24-15 , fax 854-23-91

L03.2006 r.
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KLASA VI A
ROK SZKOLNY 2006/2007
Wychowawca: mgr Ewa Gruszczyk



LISTA UCZ O W KLASY ba
ROK SZKOLNY 2006/2007

1. Błahut Justyna
2. Brzóska Marcin
3. Długi Daniel
4. Gruszczyk Bartosz
5. Haratyk Ireneusz
6. Hulbój Mateusz
7. Jaworski Marek
8. Jędrzejczyk Filip
9. Kania Konrad
10. Karch Agnieszka
11. Kawulok Anna
12. Kłos ko Dorota
13. Kopyciok Julia
14. Kosińska Marta
15. Kozłowski Dennis
16. Kurpios Magdalena
17. Leda Michał
18. Libera Agata
19. Partyka Agata
20. Sabela Katarzyna
21. Słowik Grzegorz
22. Stec Paweł
23. Stoszek Justyna
24. S z a rz e ć  Kinga
25. Tulec Karolina
26. Worek Tomasz



SAMOR KLASY 6q

przewodniczący Konrad Kania

zastępca Magdalena Kurpios

skarbnik Marta Kosińska

sekretarz Julia Kopyciok

i



FESTYN SZKOLNY - 7 październik 2006r.

Stoisko obsługiwali: 1) Marek Błahut

2) Izabela Kopyciok

3) Agata Szarzeć

4) Grażyna Gruszczyk

Artykuły na stoisko dostarczyli:

• Jędrzejczyk -  kawa, herbata, ciasto

Kosińska - ciasto, opakowania plastikowe
Stec -  pączki Dochód ze sprzedaży:

Kozłowski -  grochówka (kocioł) 

Kawulok -  ciasto Dochói

Kłósko -  ciasto 1. STOISKO cn o

Gruszczyk -  kanapki śledziowe 2. Kinga, Marta, Justyna 130 zł

Kopyciok -  ciasto 3. A.Libera i koleżanki 61,80 zł

Szarzeć -  ciasto
4. Mateusz, Dennis, Pav eł 38,40 zł

Błachut - ciasto
i

Leda -  soczki ,

5. Chłopcy: 219,50 zł
Marek - ciasto 
Daniel -.ciasto

Jaworski -  ciasto
Grzegorz - ciasto 
Bartek - cukierki

Słowik -  ciasto
Filip - napoje 
Tomek - art. z drewna
Michał - soczki

Długi - cia^ to
i

Konrad - gry planszowe

ii Raz im: 950,70 zł
i

Dzit ci - 449,70 zł
i Stois :o - 501,70 zł
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JUWILtUSZ ĄŹSZZJ SZKPŁJ

Ważne wydarzenia z życia szkoły

1787 r.

15 września 1976 r. 
23 kwietnia 1983 r. 
18 kwietnia 1984 r. 

17 października 1987 r.

21 września 1992 r. 
7 czerwca 1994 r. 

1 października 1995 r. 
28 września 1996 r.

1 września 1999 r. 
17 listopada 2001 r. 

10 października 2003 r.

ustrońscy ewangelicy obok domu modlitwy wybudowali drewnianą, 
jednoklasową szkołę
otwarcie nowej szkoły 
wręczenie szkole sztandaru
po raz pierwszy obchodzono święto patrona Jerzego Michejdy
uroczystości z okazji 200-lecia szkoły, nadanie prof. Janowi
Szczepańskiemu tytułu Zasłużonego Absolwenta
oddanie do użytku nowego skrzydła szkoły
podpisanie aktu partnerstwa ze szkołą w Dobrej w Czechach
pierwsze „Święto Szkoły” i pasowanie uczniów klas pierwszych
uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych i obchody XX-lecia szkoły
w wyniku reformy szkolnej w budynku powstają dwie „dwójki” SP-2 i G-2
obchody srebrnego jubileuszu
nadanie szkole certyfikatu "Szkoły z klasą”

220-LETNIE TRADYCJE „DWÓJKI”u j c  „u w u j m  ^

POMNIEN
W przyszłym roku minie 

220 lat od otwarcia jednokla- 
sowej szkoły ewangelickiej w 
Ustroniu. Mieściła się w ma
leńkim drewnianym budynku. 
Jej tradycje kontynuuje Szko

ła Podstawowa nr 2 im. Jerze
go Michejdy, która obchodzi 
właśnie swoje 30-lecie.

Jubileusz świętowano w 
miniony piątek, l XII. Bogaty 
program artystyczny, przygo

towany przez uczniów i absol
wentów, zaprezentowany zo
stał w sali widowiskowej 
MDK „Prażakówka”. - Wielu 
naszych uczniów otrzymało 
solidne podwaliny wykształce

nia. Nieustannie dbamy o wy- 
sokąjakość nauczania, dobrą 
organizacją pracy, poprawą 
warunków nauki. Nasza szko
ła je s t obecnie nowoczesną, 
dobrze wyposażoną placówką 
- mówił Zbigniew Grusz
czyk, dyrektor ustrońskiej 
„dwójki”.

Historia szkoły przedsta
wiona została w prezentacji 
multimedialnej. Przewinęły 
się w niej sylwetki m. in. prof. 
Józefa Szczepańskiego i Jó
zefa Pilcha, jednych z naj
słynniejszych absolwentów 
„dwójki”.

Na scenie wystąpili 
uczniowie wszystkich klas. 
Program zatytułowany „Rze
ka wspomnień” wypełniły tań
ce, piosenki, recytacje, kaba
recik i akrobacje. Oklaskiwali 
ich rodzice, nauczyciele i licz
ni goście. Jubileuszu i doko
nań gratulowali burmistrz Ire
neusz Szarzeć i wiceprzewod
nicząca Rady Miejskiej Ma- 
rzenna Szczotka. Podzięko
wano byłym dyrektorom Emi
lii Czembor, Urszuli Ciom- 
pie i Bogusławowi Binkowi. 
Na terenie szkoły można było 
obejrzeć okolicznościową wy
stawę. (mark)Uczniowie „Dwójki” weszli do sali widowiskowej w rytmie poloneza •  Fot. Krzysztof Marciniuk



W IGILIJKA  22.12.2006 r.

Tradycyjnie jak co roku zgromadziliśmy się przy świątecznym- 
wigilijnym stole. W atmosferze i nastroju świątecznym, dzieliliśmy 
się opłatkiem i złożyliśmy sobie życzenia. Słuchając kolęd 
opowiadaliśmy o tradycjach takich jak: dzielenie się opłatkiem, 
potrawach wigilijnych, choince, jasełkach, prezentach. Po poczęstunku 
wysłuchaliśmy kolęd w wykonaniu naszych koleżanek, a pod pięknie 
oświetloną i ozdobioną naszymi pracami choinką dla każdego 
przygotowany był prezent.

✓
Gdy nadejdą Święta 
niech nadzieja i radość 
zastukają do Waszych drzwi, 
a Nowy Rok przyniesie 
pomyślność i szczęście każdego dnia.
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W Y G R Y W A  U S TR O Ń
24 marca w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej nr 2 odbył się powiatowy tur
niej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Turniej polega na znajomości przepisów 
mchu drogowego, jazdy na rowerze w mia
steczku ruchu drogowego i na torze prze
szkód. Turniej otworzył burmistrz Irene
usz Szarzeć, a dyrektor SP-2 Zbigniew 
Gruszczyk witał gości: przewodniczące
go Rady Miasta Stanisława Malinę, dy
rektora delegatury Kuratorium Józefa 
Szczepańczyka, prezesa Fundacji na rzecz 
BRD Alinę Puszyńską, wiceprezesa tej 
Fundacji Józefa Brózdę, prezesa Stowa
rzyszenia Poszkodowanych w Wypadkach 
Drogowych Adama Ząbka, przewodniczą
ce rad rodziców: Małgorzatę Waszekz G- 
2 i Halinę Puchowską-Ryrych z SP-2. Wi
tano tez przedstawicieli policji: z Komen
dy Powiatowej Janusza Pichę, Stanisła
wa Cebulaka, Ireneusza Korzonka 
i komendanta ustrońskiej policji Janusza 
Baszczyńskiego.

Na wstępnie wręczono nagrody zwycięz
com w konkursie plastycznym. W katego
rii klas I-III - temat „Bezpieczna droga do 
szkoły”: 1. Adam Kubok (SP-2 Ustroń), 
2. Katarzyna Mizia (SP-2 Ustroń), 3. Jan 
Podżorski (SP-4 Wisła), klasy IV-VI - te
mat „Bądź widoczny na drodze”: 1. Ro

bert Troszok (SP-2 Ustroń), 2. Magda
lena Krzywoń (SP-3 Skoczów), 3. Joan
na Suszka (SP Goleszów), wyróżnienie 
dla Samuela Wałacha (SP-2 Ustroń), gim
nazja - temat „Stop piratom drogowym”:
1. Aniela Borkowska, 2. Marzena Kuła, 
3. Renata Jaśkiewicz (wszystkie G-3 Cie
szyn), szkoły specjalne - temat „bądź wi
doczny na drodze”: 1. Mateusz Kołder,
2. Andrzej Krawczyk, 3. Aleksandra Sa- 
dlok (wszyscy ze specjalnej szkoły pod
stawowej w Skoczowie).

Najpierw pisano testy z wiedzy, po czym 
nastąpiła przerwa na posiłek. Tak się zło
żyło, że w przerwie oglądano również sko
ki narciarskie w Planicy. Stąd cały turniej 
trochę się wydłużył.

O ile miasteczko mchu drogowego wie
lu przejeżdżało bezbłędnie, to tor prze
szkód był bardzo trudny. Pojawiły się nowe 
przeszkody, a nieodpłatnie wykonał je Je
rzy Pilch.
- Stale w turniejach mamy do czynienia 
z nowościami. Uczniowie wszystko muszą 
śledzić na bieżąco. Np. nie sprawdza się 
już u poszkodowanych tętna. Obserwuje 
się wydech i ruchy klatki piersiowej. 
W teście było takie pytanie, a chłopcy 
o tym wiedzieli - mówi Ewa Gruszczyk 
prowadząca drużynę SP-2 z Ustronia.

W tym roku ustrońskie drużyny z SP-2 
i G-2 nie miały sobie równych. Wygrały 
zdecydowanie w klasyfikacji drużynowej 
i indywidualnej.

Wyniki: szkoły podstawowe: drużyno
wo: 1. SP-2 Ustroń, 2. SP-4 Wisła, 3. SP 
Drogomyśl, indywidualnie: 1. Daniel Dłu
gi, 2. Filip Roblewski, 3. Marek Jawor
ski (wszyscy z SP-2 Ustroń), gimnazja: 
drużynowo: 1. G-2 Ustroń, 2. G Drogo
myśl, 3. G -l Cieszyn, indywidualnie: 
1. Krzysztof Kalisz, 2. Paweł Szafranek, 
3. Paweł Waszek (wszyscy G-2 Ustroń - 
drużyna prowadzona przez Sławomira 
Krakowczyka). Dalej awansują drużyny 
z Ustronia i Wisły w kategorii szkół pod
stawowych i drużyna gimnazjalistów 
z Ustronia.
- Strasznie nam depcze po piętach Wisła - 
mówi E. Gruszczyk. - Gdy w tamtym roku 
po raz pierwszy dostali nagrody, tak się 
zawzięli, zaczęli się uczyć i wiedzę mają 
bardzo dużą. Miasteczko mchu drogowe
go przejechali bezbłędnie. Zresztą w po
wiecie cieszyńskim poziom BRD jest bar
dzo wysoki. Teraz z okręgu do wojewódz
twa będzie awansować tylko jedna druży
na. A okręg to też wysoki poziom i zazwy
czaj kto wygrywa okręg bielski awansuje 
do turnieju ogólnopolskiego.

Turniej sponsorowali: Fundacja BRD, 
WORD z Bielska-Białej, Stowarzyszenie 
Poszkodowanych w Wypadkach Drogo
wych, urzędy miast z Ustronia, Wisły, Cie
szyna i Skoczowa, Przedsiębiorstwo 
Transportowe Gomola Trans, Firma Sma
kosz, Ustronianka, Zabawki Edukacyjne 
pana Janika.
-Wspaniałe były nagrody w powiatowym 
turnieju - mówi E. Gruszczyk. - Chłopcy 
wyjechali na rowerach górskich. Nasz bur
mistrz ufundował puchary. Po raz pierw
szy też upominki dostali prowadzący dru
żyny.

Turniej w Ustroniu przygotowali na
uczyciele z SP-2 pod kierunkiem E. Grusz
czyk i sierżanta sztabowego Mariusza 
Tomicy.

Teraz przed drużynami z Ustronia star
tującymi w konkursie BRD turniej okrę
gowy, który odbędzie się 14 kwietnia. Ro
zegrany zostanie również w Ustroniu. Wy
startują najlepsze drużyny z powiatów 
żywieckiego, bielskiego, pszczyńskiego 
i cieszyńskiego. Wojsław Suchta

Drużyna SP-2. Drużyna G-2.



Na torze przeszkód. Fot. L. Maziarczuk

T U R N IE J  B R D
14 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Ustroniu, odbył się 

Turniej Wiedzy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który jed
nocześnie stanowił etap eliminacyjny do szczebla wojewódzkie
go. Równocześnie odbywał się dla szkół podstawowych i gim
nazjalnych. W sumie do zawodów przystąpiło 13 drużyn, 8 z pod
stawówek oraz 5 z gimnazjów. Wszystkich zawodników było 39, 
po 3 osoby w każdej drużynie.

Turniej podzielony był na 3 części. Pierwsza część to test 
z wiedzy teoretycznej. Pisemna cześć była w tym roku wyjątko
wo trudna i jak podkreślali zawodnicy sprawiła im wiele proble
mów. Kolejna część to, miasteczko ruchu drogowego znajdujące 
się na szkolnym boisku. Na jego części namalowano specjalny 
układ dróg i poustawiano miniaturowe znaki drogowe. Całość 
symulowała najczęściej występujące sytuacje na drodze. Zawod
nicy na rowerach mieli zgodnie z zasadami ruchu drogowego za
liczyć poszczególne punkty kontrolne. To zadanie również nie 
było łatwe, ponieważ oprócz sprawności konieczna była wiedza 
teoretyczna. Ostatnim etapem był tor przeszkód, także przygoto
wany do pokonania go na rowerze. Tor znajdował się w sali gim
nastycznej. Tutaj należało się wykazać sprawnością, koncentracją 
i nieraz zdolnościami akrobatycznymi. Regulamin dla tej konku
rencji był nieubłagany. Za każde niewłaściwe pokonanie prze
szkody zawodnicy otrzymywali punkty karne.

Drużynę Szkoły Podstawowej nr 2 z Ustronia przygotowały 
Agnieszka Adamiec i Ewa Gruszczyk, natomiast nad drużyną 
Gimnazjum nr 2 czuwał Sławomir Krakowczyk. Przygotowaniem 
technicznym oraz oprawą imprezy zajęła się Dorota Werszner- 
Krzywoń wespół ze swoimi uczniami. Nad merytoryczną stroną 
przedsięwzięcia czuwał policjant Mariusz Tomica. Sponsorami, 
fundatorami nagród, pomysłodawcami tego ważnego konkursu 
była Fundacja Na Rzecz Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w 
Bielsku-Białej oraz Urząd Miasta Ustronia. Patronem imprezy 
był burmistrz Ustronia, który ufundował upominki dla opieku
nów i nauczycieli.

Oto wyniki konkursu daiżynowego dla szkół podstawowych: 
1 miejsce - SP 2 Ustroń w składzie: Daniel Długi, Filip Robleski
i Marek Jaworski, II miejsce - SP 4 Wisła, III miejsce - SP Ma- 
zańcowice, IV miejsce - SP Stara Wieś, V miejsce - SP Góra, VI 
miejsce - SP Mizerów, VII miejsce - SP 9 Żywiec Podlesie, VIII 
miejsce - SP Słotwina.

Wyniki gimnazjów: I miejsce - Gimnazjum nr 2 Ustroń w skła
dzie: Krzysztof Kalisz, Paweł Szafranek, Paweł Waszek, II 
miejsce - Gimnazjum Mazańcowice, III miejsce - Gimnazjum 
Dankowice, IV miejsce - Gimnazjum Łękawica, V miejsce - Gim
nazjum nr 1 Pawłowice.

W klasyfikacji indywidualnej najlepszymi zawodnikami oka
zali się Daniel Długi z SP 2 w Ustroniu, wśród gimnazjalistów 
najwięcej punktów zdobył Paweł Szafranek z Gimnazjum Nr 2 
w Ustroniu. Najlepszych honorował burmistrz Ireneusz Szarzecz, 
szczególnie gratulując sukcesu ustrońskim drużynom.

Lechosław Maziarczuk

Flażolety. Fot. K. Szkaradnik

SZANSA NA DEBIUT
Po półgodzinnej naradzie jurorów ogłoszono z napięciem ocze

kiwane wyniki. Zadecydowano o przyznaniu Grand Prix „Gamie 
2”, a wyróżnienia i podobne prawo udziału w przeglądzie rejo
nowym uzyskali: „Crazy Dancers”, „Jedyneczki”, Zespół Wokal
no-Instrumentalny z SP-5 i „Gwiozdeczki”, które być może wy
stąpią też na naszych dożynkach. Śpiewaczki z G -1 oddelegowa
no na Święto Trzech Braci, na „Dzieci-Dzieciom” zaś Zespół 
Wokalny z G-2, „Flażolety” i „KJM 321”. Ponadto uczestnicy 
otrzymali dyplomy, „Ustroniaczki” oraz drobne materiały pro
mocyjne. Na wieść, że puchar Grand Prix przypadł „Gamie 2”, 
nastąpił ogromny wybuch entuzjazmu.

Podkreślając zaskoczenie sędziów wysokim poziomem konkur
su, B. Żmijewska zachęciła do wytrwałych ćwiczeń przed zapla
nowanymi na początek kwietnia zmaganiami w Cieszynie w celu 
„pokazania, że Ustroń jest artystyczną stolicą południowej Pol
ski”. Cóż, wszystko przed nami. Żostaliśmy już Letniąi Zimową 
Stolicą Regionu „Dziennika Zachodniego”, ale przecież nie od 
dziś wiadomo, iż apetyt rośnie w miarę jedzenia.

Katarzyna Szkaradnik

Gazeta Ustrońska 9



DWÓJKA W LONDYNIE
Grupa uczniów z SP-2 z Ustronia 25 

kwietnia wraz z nauczycielami wyjechała 
na 5 - dniową wycieczkę do Wielkiej Bry
tanii, aby zwiedzić głównie Londyn, ale 
też Greenwieh, Oxford i Windsor. Wyjazd 
został zorganizowany przez nauczycieli 
SP-2 we współpracy z pilotem i przewod
nikiem Ryszardem Wojdyło. Głównym 
organizatorem była nauczycielka języka 
angielskiego z SP-2 Beata Luber. W su
mie na tę ekscytującą wycieczkę do wie
lonarodowościowego kraju, gdzie na każ
dym kroku można spotkać i wielu Pola
ków, wybrało się 21 dzieci z klas 4 -6  wraz 
z 3 opiekunami: Beatą Luber, Grażyną 
Lewalską i pedagogiem Joanną Słowi- 
cką-Gawełek. Program wycieczki obejmo
wał zwiedzanie Londynu wraz z jego za
bytkami, muzeami i innymi atrakcjami: To
wer o f London, gdzie znajdują się klejno
ty królewskie, sławnym Big Benem, ka

tedrą św. Pawła, budynkiem Parlamentu, 
London Eye -  kołem młyńskim ufundowa
nym przez linie lotnicze British Airways, 
Muzeum Figur Woskowych Madame Tis- 
saud. Uczniowie zobaczyli też obserwato
rium w Greenwieh, Uniwersytet w Oxfor- 
dzie, zamek w Windsorze oraz wiele innych. 
Jak mówi główny organizator wyjazdu, 
Beata Luber: „Wycieczka miała na celu 
przybliżenie dzieciom kultury brytyjskiej 
oraz umożliwiła kontakt z rodowitymi Bry
tyjczykami i ich językiem. Dzieci doskona
le potrafiły poradzić sobie w różnych sytu
acjach, takich jak np. rozmowa w sklepie, 
restauracji oraz wykazały się umiejętnością 
porozumienia się językiem w domu, gdzie 
jest się gościem. Uczestnicy wycieczki byli 
zakwaterowani u rodzin brytyjskich. Dzie
ci były bardzo zadowolone z całego pobytu 
i pytały mnie: „Dokąd pojedziemy następ
nym razem?”.

Dzieci były zachwycone wyjazdem, dla 
większości był to pierwszy w życiu kon
takt z „żywym” językiem angielskim ora/, 
pierwszy pobyt w kraju gdzie, mieszkają 
ludzie wielu religii, narodowości i kolo
rów skóry. Kinga, 6a: „My z koleżanką 
mieszkałyśmy u Murzynki. To było fajne 
doświadczenie mieszkać u czarnoskórych 
ludzi, bo u nas takich w Polsce jest mało 
A w Londynie był naprawdę duży prze
krój rasowy. Z moim angielskim było róż
nie, średnio rozumiałam co do mnie mó
wili. Ale większych problemów nie było. 
Jedzenie było inne niż w Polsce, ale ogól
nie smakowało”. „A ja byłam w Londy
nie już drugi raz, ale też bardzo mi się 
podobało. Ważne było to, że mogłam po
gadać po angielsku, bo pani zagadywała 
do nas co zwiedzamy, jak tam podróż 
i takie inne. Zwiedzanie nie było dla nas 
męczące, bo było bardzo ciekawie, mimo 
iż musieliśmy spędzać dużo czasu w au
tobusie. Mnie jedzenie też ogólnie sma
kowało i nawet jaotyśmy z koleżankami 
słynny pudding angielski, czyli jabłka 
w cieście zalewane budyniem. Najbar
dziej podobało mi się London Eye i Mu
zeum Figur Woskowych”- mówi Marta, 
koleżanka klasowa Kingi. Dla dzieci 
ważne było to, że mieszkały razem, bo po 
zwiedzaniu mogły w domach wymienić 
się wrażeniami, poza tym dzięki temu. że 
były w grupie nie czuły się onieśmielone 
obecnością Anglików. Zbyszek z 5b: 
„Kiepsko mówię po angielsku, więc po
magał mi Kacper. Trochę wstydziłem się 
odzywać. A Londyn bardzo mi się podo
ba, mimo iż jest duży. Zobaczyliśmy na
prawdę sporo, ale gdybym mógł chciałbym 
zobaczyć więcej!”. „Plan mieliśmy fak
tycznie napięty, ale nie było to tak męczą
ce. Najfajniejszy był Big Ben, London Eye, 
a zamek w Windsorze był ekstra! My z ko
legami mieszkaliśmy u „białych”, a jedze
nie było okropne!”- komentuje Kacper 
z 5b. Młodym uczestnikom wycieczki po
dobało się wszystko, byli wszystkiego cie
kawi. Jak mówi Banek z 6c: „Świetne byty 
czarne londyńskie taksówki i słynne czer
wone autobusy Double Deckery. Nie ma 
nic, co mi się nie podobało. Londyn jest 
brudny, ale jeździ tam pełno świetnych aut, 
dużo „porszaków”! No i zmiana warty była 
też super. Ogólnie rozumieliśmy język, któ
rym mówili do nas Anglicy, ale czasem tro
chę za szybko i musieliśmy się zastana
wiać. Podobało mi się, że było tyle ludzi 
innych kolorów skóry”.

Nie był to tani wyjazd, więc nie wszyst
kie dzieci mogły w nim wziąć udział. 
Żadna instytucja niestety nie dofinanso
wuje tego typu wyjazdów, więc całość 
kosztów pokrywaii rodzice. Jednak, jak 
wynika z relacji uczniów i nauczycieli, 
było warto. Jak widać otwarte granice 
same nie stanowią „biletu do innego świa
ta”. Problemem nie jest już nawet język, 
a po prostu pieniądze. Miejmy nadzieję, 
że kiedyś każde z tych dzieci, patrzących 
z lekką zazdrością na swoich kolegów, 
którzy nie dawno wrócili z Londynu, b i
dzie miało okazję zawitać do kraju Elż
biety II i to nie j adąc tam za chlebem, 
a po prostu w celu zwiedzenia tego cie
kawego państwa. Klaudia Niemczyk
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